

Comptes par ordre administratif

| Rubrique | Titre | Comptes 2019 | | Budget 2019 | | Comptes 2018 | |
|-----------|--|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| | | charges | revenus | charges | revenus | charges | revenus |
| 1 | ADMINISTRATION GENERALE | 827'785.39 | 382'073.36 | 796'940.00 | 326'080.00 | 848'201.66 | 412'579.59 |
| 10 | Autorités | 84'996.95 | | 93'500.00 | | 91'097.50 | |
| 10.300.0 | Bureau du conseil communal | 6'350.25 | | 6'000.00 | | 3'113.75 | |
| 10.300.1 | Commissions du conseil | 7'675.00 | | 6'000.00 | | 9'901.00 | |
| 10.300.2 | Syndic et municipaux salaires | 27'500.00 | | 27'000.00 | | 33'075.00 | |
| 10.300.3 | Vacations municipalité | 38'733.75 | | 45'000.00 | | 40'456.25 | |
| 10.300.5 | Bureau de vote | 1'280.00 | | 6'000.00 | | 485.00 | |
| 10.306 | Remboursement de frais | 3'457.95 | | 3'500.00 | | 4'066.50 | |
| 11 | Administration | 258.60 | | 300.00 | | 560.50 | |
| 11.301.1 | Vacations secretariat | 25.00 | | 200.00 | | 62.50 | |
| 11.306 | Remboursement des frais | 233.60 | | 100.00 | | 498.00 | |
| 12 | Service de l'économat | 38'742.05 | | 49'000.00 | | 36'984.55 | |
| 12.310 | Imprimés et fournitures bureau + divers | 19'868.00 | | 20'000.00 | | 19'257.90 | |
| 12.311 | Achats mobilier et machines de bureau | 5'884.00 | | 5'000.00 | | | |
| 12.311.01 | Achat de programmes informatiques | 1'978.45 | | 10'000.00 | | 1'430.50 | |
| 12.314 | Contrat maintenance ordinateur programme | 11'011.60 | | 14'000.00 | | 16'296.15 | |
| 13 | Service du personnel, assur. | 460'228.45 | 299'071.90 | 470'500.00 | 300'000.00 | 474'751.70 | 330'379.00 |
| 13.301 | Salaires | 346'712.55 | | 360'000.00 | | 367'034.20 | |
| 13.303 | Cotisations AVS AI APG AC AF | 37'585.90 | | 30'000.00 | | 33'854.20 | |
| 13.304 | Caisse de retraite | 40'805.45 | | 50'000.00 | | 33'066.30 | |
| 13.305 | Assurance maladie et accidents | 14'722.50 | | 10'000.00 | | 20'209.60 | |
| 13.305.0 | Particip. primes AMAC employés | 2'880.00 | | 4'500.00 | | 3'060.00 | |
| 13.305.1 | Assurance RC | 12'911.45 | | 14'000.00 | | 14'362.15 | |
| 13.309 | Formation et recherche de personnel | 1'639.20 | | 1'000.00 | | 193.85 | |
| 13.352 | Groupement sécurité du travail | 2'971.40 | | 1'000.00 | | 2'971.40 | |
| 13.435 | Répartition des salaires | | 295'000.00 | | 300'000.00 | | 306'000.00 |
| 13.435.1 | Indemnité APG | | 4'071.90 | | | | 24'379.00 |

Comptes par ordre administratif

| Rubrique | Titre | Comptes 2019 | | Budget 2019 | | Comptes 2018 | |
|-----------|--------------------------------------|-------------------|------------------|-------------------|------------------|-------------------|------------------|
| | | charges | revenus | charges | revenus | charges | revenus |
| 14 | Service des intérêts généraux | 232'650.64 | 73'785.96 | 173'440.00 | 17'000.00 | 222'137.81 | 72'989.09 |
| 14.306 | Perte sur débiteurs | 2'793.70 | | | | 28'114.60 | |
| 14.310.0 | Livres journaux enquêtes | 5'242.60 | | 7'000.00 | | 4'709.40 | |
| 14.310.1 | Mise à jour des archives | 2'337.10 | | 3'000.00 | | 3'115.20 | |
| 14.317.0 | Fête nationale | 5'335.15 | | 5'000.00 | | 10'341.05 | |
| 14.317.1 | Réceptions diverses | 8'257.40 | | 8'000.00 | | 7'797.15 | |
| 14.317.2 | Cadeaux divers | 519.00 | | 3'500.00 | | 5'545.00 | |
| 14.318.00 | S.T.I. participation | 3'697.70 | | 3'700.00 | | 3'713.70 | |
| 14.318.01 | Révision des comptes | 12'924.00 | | 17'000.00 | | 12'708.60 | |
| 14.318.02 | Frais de ports et téléphones | 21'175.49 | | 17'000.00 | | 17'943.46 | |
| 14.318.05 | Frais de notaire, avocats | 37'768.55 | | 20'000.00 | | 35'966.40 | |
| 14.318.8 | S.T.I. (enquêtes privées) | 30'758.80 | | 6'000.00 | | 15'407.00 | |
| 14.319 | Cotisations et frais divers | 23'600.20 | | 21'000.00 | | 21'904.70 | |
| 14.351.1 | Participation transports régionaux | 78'240.95 | | 62'240.00 | | 54'871.55 | |
| 14.431.0 | Permis construire habiter, utiliser | | 40'121.00 | | 6'000.00 | | 28'483.35 |
| 14.431.2 | Location antenne Orange | | 3'000.00 | | 3'000.00 | | 3'000.00 |
| 14.431.3 | Emoluments divers | | 7'810.76 | | 4'000.00 | | 8'854.19 |
| 14.431.4 | Emoluments naturalisation | | 900.00 | | | | |
| 14.435 | Ventes et prestations service | | 5'382.85 | | 4'000.00 | | 4'651.55 |
| 14.435.1 | Remboursement CarPostal | | 16'571.35 | | | | |
| 14.480 | Prélèvement sur fonds de réserve | | | | | | 28'000.00 |
| 16 | Tourisme | 10'908.70 | 9'215.50 | 10'200.00 | 9'080.00 | 22'669.60 | 9'211.50 |
| 16.310 | Informations touristiques | 2'100.15 | | 3'500.00 | | 3'736.65 | |
| 16.319 | Taxe séjour pr. off. tourisme | 1'620.00 | | 2'700.00 | | 1'691.00 | |
| 16.322 | Intérêts prêt Télé Dôle | | | | | 189.70 | |
| 16.351.1 | Frais tourisme dans la commune | 7'188.55 | | 4'000.00 | | 17'052.25 | |
| 16.406 | Taxe régionale de séjour | | 8'203.00 | | 8'000.00 | | 8'199.00 |
| 16.465.0 | Taxes séjours camping | | 1'012.50 | | 1'080.00 | | 1'012.50 |

Comptes par ordre administratif

| Rubrique | Titre | Comptes 2019 | | Budget 2019 | | Comptes 2018 | |
|-----------|--|-------------------|---------------------|-------------------|---------------------|-------------------|---------------------|
| | | charges | revenus | charges | revenus | charges | revenus |
| 2 | FINANCES | 868'536.60 | 5'078'336.67 | 766'448.00 | 4'765'000.00 | 876'800.12 | 4'779'508.42 |
| 20 | Comptabilité gén, caisse, cont | 730.50 | | 1'100.00 | | 981.50 | |
| 20.301.1 | Vacations de la boursière | 262.50 | | 500.00 | | 437.50 | |
| 20.306 | Autres charges | 468.00 | | 600.00 | | 544.00 | |
| 21 | Impôts | 205'424.58 | 4'978'336.67 | 191'000.00 | 4'585'000.00 | 173'595.90 | 4'779'508.42 |
| 21.318 | Frais de perception des impôts | 45'029.27 | | 32'000.00 | | 32'460.66 | |
| 21.329 | Intérêts rémunérateurs | 3'421.80 | | 4'000.00 | | 3'455.83 | |
| 21.329.1 | Défalcation et remise d'impôts | 74'973.51 | | 55'000.00 | | 37'679.41 | |
| 21.390 | Attribution communale - SDIS | 42'000.00 | | 60'000.00 | | 60'000.00 | |
| 21.390.1 | Attribution communale - salle polyvalente | 40'000.00 | | 40'000.00 | | 40'000.00 | |
| 21.400 | Impôts personnes physiques | | 4'139'248.53 | | 3'900'000.00 | | 3'852'421.66 |
| 21.400.1 | Impôt personnel | | | | | | 4'530.00 |
| 21.401 | Impôts personnes morales | | 15'955.08 | | 13'000.00 | | 4'485.31- |
| 21.402 | Impot foncier | | 436'618.50 | | 420'000.00 | | 429'729.20 |
| 21.404 | Droits de mutation | | 175'898.55 | | 140'000.00 | | 163'031.55 |
| 21.405 | Impôts successions & donations | | 103'271.20 | | 1'000.00 | | 92'760.40 |
| 21.406 | Impôts sur les chiens & divers | | 11'430.00 | | 11'000.00 | | 11'025.00 |
| 21.422 | Intérêts moratoires | | 36'062.71 | | 25'000.00 | | 27'928.82 |
| 21.441 | Gains immobiliers | | 57'400.10 | | 75'000.00 | | 122'432.10 |
| 21.480 | Réajustement provision débiteurs douteux | | 2'452.00 | | | | 80'135.00 |
| 22 | Service financier | 662'381.52 | 100'000.00 | 574'348.00 | 180'000.00 | 702'222.72 | |
| 22.321 | Intérêts dettes court terme | 745.65 | | 450.00 | | 701.82 | |
| 22.322.0 | Intérêts emprunt liés au budget | 4'410.00 | | 4'500.00 | | 4'410.00 | |
| 22.322.1 | Intérêts frais d'avocats | 170.75 | | 120.00 | | 137.40 | |
| 22.322.2 | Intérêts emprunt c/c | 11'257.18 | | 8'500.00 | | 13'523.41 | |
| 22.322.5 | Intérêts emprunt facture sociale | 6'635.94 | | 6'500.00 | | 6'692.09 | |
| 22.352 | Compte de péréquation | 554'276.00 | | 554'278.00 | | 436'216.00 | |
| 22.352.0 | Compte de péréquation - corr.de l'année précédente | 84'886.00 | | | | 240'542.00 | |
| 22.480 | Prélèvement sur fonds réserve péréquatif | | 100'000.00 | | 180'000.00 | | |

Comptes par ordre administratif

| Rubrique | Titre | Comptes 2019 | | Budget 2019 | | Comptes 2018 | |
|-----------|-------------------------------|---------------------|---------------------|---------------------|-------------------|---------------------|-------------------|
| | | charges | revenus | charges | revenus | charges | revenus |
| 3 | DOMAINES ET BATIMENTS | 1'668'596.57 | 1'005'801.79 | 1'272'585.00 | 627'865.00 | 1'112'458.66 | 470'666.51 |
| 31 | Terrain | 35'843.85 | 45'641.45 | 35'050.00 | 46'946.00 | 36'393.20 | 46'654.45 |
| 31.301 | Prestations salariales | 25'082.40 | | 25'000.00 | | 25'000.00 | |
| 31.314.0 | Entretien terrains | 6'431.50 | | 7'000.00 | | 8'473.40 | |
| 31.314.3 | Entretien camping | 4'245.10 | | 3'000.00 | | 2'847.70 | |
| 31.318 | Assurance incendie camping | 84.85 | | 50.00 | | 72.10 | |
| 31.423.0 | Produits location terrains | | 12'650.45 | | 13'003.00 | | 12'650.45 |
| 31.423.1 | Location camping Jubillet | | 11'273.00 | | 12'225.00 | | 12'225.00 |
| 31.423.2 | Camping - utilisation douches | | | | | | 61.00 |
| 31.423.3 | Droits de superficie | | 21'718.00 | | 21'718.00 | | 21'718.00 |

Comptes par ordre administratif

| Rubrique | Titre | Comptes 2019 | | Budget 2019 | | Comptes 2018 | |
|-----------|--|---------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| | | charges | revenus | charges | revenus | charges | revenus |
| 32 | Forêts | 1'123'242.50 | 826'031.74 | 775'290.00 | 444'987.00 | 570'940.46 | 290'674.85 |
| 32.301 | Prestations salariales | 7'000.00 | | 7'000.00 | | 7'000.00 | |
| 32.306 | Indemnisation remboursement de frais salariaux | 82'247.20 | | 81'700.00 | | 59'153.00 | |
| 32.312 | Electricité centrale thermique à bois | 3'462.10 | | 7'000.00 | | 7'043.70 | |
| 32.314.1 | Réfection de chemins forestiers | 261.00 | | 200'000.00 | | 30'135.55 | |
| 32.315 | Entretien cabane du Peney | 1'273.60 | | | | 856.80 | |
| 32.315.2 | Entretien chaufferies | 41'012.60 | | 40'000.00 | | 100'642.45 | |
| 32.318.0 | Honoraires et prestations de service | 4'140.00 | | 1'000.00 | | 5'209.25 | |
| 32.318.01 | Renaturation étang de la Chanélaz | 16'783.05 | | | | | |
| 32.318.04 | Prestations du bail à ferme | 32'930.00 | | 33'000.00 | | 32'930.00 | |
| 32.318.05 | Entretien routes forestières (projet subv.) | 459'421.15 | | | | | |
| 32.318.10 | Honoraires et prestations énergie bois | 149'159.10 | | 150'000.00 | | 112'858.40 | |
| 32.318.6 | Assurance incendie cabane Le Peney | 110.00 | | 100.00 | | 93.40 | |
| 32.318.7 | Assurance incendie centrale thermique | 1'002.10 | | 900.00 | | 850.90 | |
| 32.319 | Cotisations | 450.00 | | 500.00 | | 500.00 | |
| 32.319.1 | Réduction s/impôt préalable | 89'008.80 | | 5'000.00 | | 18'948.46 | |
| 32.322 | Intérêts chaufferie | 82'957.80 | | 83'710.00 | | 83'486.65 | |
| 32.322.1 | Intérêts entretien sylviculture | 46.15 | | 100.00 | | 46.55 | |
| 32.331.6 | Amortissement chaufferies | 44'400.00 | | 44'400.00 | | 44'400.00 | |
| 32.380 | Attribution au fonds de réserve | 22'500.00 | | | | | |
| 32.422.1 | Dividende Agfors | | 13'328.00 | | | | 20'600.00 |
| 32.423 | Location places de bois et divers | | 600.00 | | 400.00 | | 600.00 |
| 32.423.1 | Location cabane Le Peney | | 750.00 | | | | 750.00 |
| 32.435 | Recettes forestières | | 24'960.15 | | | | 1'868.00 |
| 32.435.1 | Bail forestier | | 1'103.00 | | 1'103.00 | | 1'103.00 |
| 32.435.2 | Revenu du DDP | | 22'600.00 | | | | |
| 32.435.5 | Vente énergie | | 116'255.25 | | 170'000.00 | | 171'599.85 |
| 32.435.6 | Taxes de raccordement chauffage | | | | | | 27'750.00 |
| 32.436.2 | Agfors - participation plan de gestion | | 2'200.85 | | | | |
| 32.441.1 | Subvention Parc Vaudois étang Chanélaz | | 6'150.10 | | | | |
| 32.451.2 | Subvention cantonale | | 386'105.00 | | 140'000.00 | | |
| 32.451.5 | Subvention cantonale étang Chanélaz | | 11'925.25 | | | | |
| 32.480 | Prélèvement sur fonds de réserve | | 96'055.40 | | 60'000.00 | | |
| 32.480.1 | Prélèvement sur fonds risque futurs | | 66'259.74 | | | | |

Comptes par ordre administratif

| Rubrique | Titre | Comptes 2019 | | Budget 2019 | | Comptes 2018 | |
|------------|---------------------------------------|------------------|------------------|-------------------|------------------|------------------|------------------|
| | | charges | revenus | charges | revenus | charges | revenus |
| 321 | Pâturages et chalets | 85'077.85 | 77'739.00 | 120'880.00 | 73'484.00 | 66'785.35 | 66'404.00 |
| 321.301 | Entretien des clôtures et fournitures | 4'504.55 | | 14'600.00 | | 12'941.55 | |
| 321.314 | Entretien des chalets et pâturages | 55'997.80 | | 75'000.00 | | 18'089.35 | |
| 321.314.1 | Réfection murets | | | | | 12'282.20 | |
| 321.314.2 | Entretien sources et eaux | 3'625.35 | | 11'500.00 | | 4'125.00 | |
| 321.318 | Assurance incendie chalets | 10'711.55 | | 9'500.00 | | 9'096.25 | |
| 321.322 | Intérêts toiture Dunanche | 3'600.00 | | 3'600.00 | | 3'600.00 | |
| 321.322.1 | Intérêts citernes | 488.60 | | 530.00 | | 501.00 | |
| 321.331.2 | Amort.toiture Dunanche 2ème crédit | 6'150.00 | | 6'150.00 | | 6'150.00 | |
| 321.423 | Produit des fermages | | 63'844.00 | | 63'484.00 | | 63'484.00 |
| 321.451 | Part subside rétrocédée | | 2'920.00 | | | | 2'920.00 |
| 321.451.1 | Part. Etat murs les Pralets | | 2'557.00 | | | | |
| 321.465.1 | Participation du syndicat de Bassins | | | | 10'000.00 | | |
| 321.465.2 | Aide contribution alpages | | 8'418.00 | | | | |

Comptes par ordre administratif

| Rubrique | Titre | Comptes 2019 | | Budget 2019 | | Comptes 2018 | |
|-----------|--|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| | | charges | revenus | charges | revenus | charges | revenus |
| 35 | Bâtiments communaux | 509'510.22 | 134'128.60 | 462'245.00 | 135'932.00 | 505'125.00 | 133'337.21 |
| 35.301.2 | Prestations salariales | 50'082.35 | | 50'000.00 | | 50'000.00 | |
| 35.306 | Indemnité et remboursement de frais | 1'885.15 | | 2'000.00 | | 1'832.15 | |
| 35.311.1 | Achat vaisselle et café | 356.50 | | 2'000.00 | | 1'864.20 | |
| 35.312.0 | Electricité et eau bâtiments | 22'328.85 | | 25'000.00 | | 18'290.00 | |
| 35.312.2 | Chauffage bâtiments communaux | 64'959.45 | | 40'000.00 | | 55'681.80 | |
| 35.312.3 | Frais électricité, téléphone et assurance local du feu | 1'023.65 | | 2'000.00 | | 1'452.45 | |
| 35.313 | Produits de nettoyage + fournitures | 16'925.90 | | 12'000.00 | | 13'823.80 | |
| 35.313.1 | Nettoyage salle polyvalente | 19'794.15 | | 19'000.00 | | 19'550.50 | |
| 35.314 | Entretien et rénovation des bâtiments | 44'051.05 | | 40'000.00 | | 53'615.10 | |
| 35.318 | Assurance des bâtiments | 43'031.00 | | 41'000.00 | | 40'564.25 | |
| 35.322.2 | Intérêts réfection stand de tir | 1'046.30 | | 1'620.00 | | 1'340.90 | |
| 35.322.3 | Intérêts réfection fontaines | 1'301.67 | | 1'500.00 | | 1'506.98 | |
| 35.322.4 | Intérêts salle de gymnastique VD1 | 66'666.85 | | 50'000.00 | | 69'474.55 | |
| 35.322.5 | Intérêts cuisine UAPE | 1'632.35 | | 1'700.00 | | 1'703.32 | |
| 35.331 | Amortissement nouvelle classe JDF II | 9'675.00 | | 9'675.00 | | 9'675.00 | |
| 35.331.0 | Amortissement crédit étude salle de gymnastique | 4'000.00 | | 4'000.00 | | 4'000.00 | |
| 35.331.1 | Amortissement transformation stand de tir | 8'250.00 | | 8'250.00 | | 8'250.00 | |
| 35.331.2 | Amortissement rénovation fontaines | 4'900.00 | | 4'900.00 | | 4'900.00 | |
| 35.331.3 | Amortissement aménagement d'une classe d'école | 7'600.00 | | 7'600.00 | | 7'600.00 | |
| 35.331.4 | Amortissement salle polyvalente | 117'000.00 | | 117'000.00 | | 117'000.00 | |
| 35.331.5 | Amortissement crédit étude collège | 5'000.00 | | 5'000.00 | | 5'000.00 | |
| 35.331.6 | Amortissement cuisine UAPE | 18'000.00 | | 18'000.00 | | 18'000.00 | |
| 35.423.0 | Location auberge communale | | 6'000.00 | | 6'000.00 | | 6'000.00 |
| 35.423.1 | Location - appartement couronne | | 18'600.00 | | 18'600.00 | | 18'600.00 |
| 35.423.2 | Location - appartement attribué à l'auberge | | 3'250.00 | | | | |
| 35.423.3 | Location 2ème appartement couronne | | | | 6'000.00 | | 1'200.00 |
| 35.427.0 | Location - local des pompiers | | 10'440.00 | | 10'440.00 | | 10'440.00 |
| 35.427.1 | Location - appartement nouvelle école | | 20'292.00 | | 20'292.00 | | 20'292.00 |
| 35.427.10 | Location - stand de tir | | 1'780.00 | | 3'000.00 | | 3'150.00 |
| 35.427.2 | Location - salle polyvalente | | 13'055.00 | | 13'000.00 | | 13'165.50 |
| 35.427.4 | Location - salles | | 400.00 | | 600.00 | | 700.00 |
| 35.427.5 | Location - arsenal | | 12'000.00 | | 12'000.00 | | 12'000.00 |
| 35.427.7 | Location et dégâts vaisselle | | 461.60 | | 1'000.00 | | 520.00 |
| 35.435 | Vente et prestations service | | 7'850.00 | | 5'000.00 | | 7'269.71 |
| 35.490 | Attribution communale - en attente DDP salle polyv. | | 40'000.00 | | 40'000.00 | | 40'000.00 |

Comptes par ordre administratif

| Rubrique | Titre | Comptes 2019 | | Budget 2019 | | Comptes 2018 | |
|-----------|--|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| | | charges | revenus | charges | revenus | charges | revenus |
| 4 | TRAVAUX | 842'839.94 | 496'801.55 | 748'206.00 | 425'500.00 | 703'717.43 | 444'564.70 |
| 42 | Service de l'urbanisme | 44'903.60 | | 40'000.00 | | 38'974.50 | |
| 42.318 | Honoraires divers | 44'903.60 | | 40'000.00 | | 38'974.50 | |
| 43 | Routes | 274'576.14 | 2'949.50 | 251'630.00 | 8'000.00 | 168'505.03 | 5'632.85 |
| 43.301 | Prestations salariales | 25'828.75 | | 25'000.00 | | 26'968.60 | |
| 43.306 | Indemnités employé communal | | | | | 67.20 | |
| 43.311 | Achat de machines et fournitures | | | 1'000.00 | | | |
| 43.312.1 | Carburant pour véhicules | 606.45 | | 1'000.00 | | 512.05 | |
| 43.313 | Entretien et fournitures pour les routes | 98'127.80 | | 100'000.00 | | 35'389.80 | |
| 43.314.0 | Déneigement des routes | 106'113.30 | | 70'000.00 | | 61'582.75 | |
| 43.314.1 | Sécurité routière | 3'270.05 | | 5'000.00 | | 1'569.75 | |
| 43.315.1 | Entretien du véhicule | 1'638.70 | | 3'500.00 | | 576.00 | |
| 43.318 | Assurance RC + taxes | 1'663.65 | | 2'000.00 | | 1'663.65 | |
| 43.322 | Intérêts route des Montagnes | 4'169.60 | | 4'200.00 | | 4'325.49 | |
| 43.322.1 | Intérêts travaux équipement route des Montagnes | 3'094.64 | | 3'100.00 | | 3'219.69 | |
| 43.322.2 | Intérêt îlot Cézille | 362.00 | | 280.00 | | 368.20 | |
| 43.322.3 | Intérêts chemin Chaney Dessous | 405.60 | | 320.00 | | 411.55 | |
| 43.322.4 | Intérêts chemin La Bataille | 588.10 | | 470.00 | | 595.00 | |
| 43.322.5 | Intérêts tapis route du Pelaz | 1'007.50 | | 1'560.00 | | 1'291.65 | |
| 43.322.6 | Intérêts modération trafic carrefour de la Croix | | | | | 13.65 | |
| 43.331.2 | Amortissement équipement route des Montagnes | 8'500.00 | | 8'500.00 | | 8'500.00 | |
| 43.331.4 | Amortissement aménagement îlot et trottoir Cézille | 4'200.00 | | 4'200.00 | | 4'200.00 | |
| 43.331.5 | Amortissement réfection chemin de la Bataille | 6'350.00 | | 6'350.00 | | 6'350.00 | |
| 43.331.6 | Amortissement réfection ch. Chaney-Dessous | | | 6'500.00 | | 2'250.00 | |
| 43.331.7 | Amortissement tapis rue du Pelaz | 3'250.00 | | 3'250.00 | | 3'250.00 | |
| 43.331.8 | Amortissement carrefour de la Croix | 3'200.00 | | 3'200.00 | | 3'200.00 | |
| 43.331.9 | Amortissement trottoir rue de la Croix | 2'200.00 | | 2'200.00 | | 2'200.00 | |
| 43.435 | Recettes déneigement | | 2'949.50 | | 5'500.00 | | 5'582.85 |
| 43.436 | Indemnité de tiers | | | | 2'500.00 | | 50.00 |

Comptes par ordre administratif

| Rubrique | Titre | Comptes 2019 | | Budget 2019 | | Comptes 2018 | |
|-----------|--------------------------------------|------------------|---------|------------------|---------|------------------|---------|
| | | charges | revenus | charges | revenus | charges | revenus |
| 44 | Parcs, promenades, cimetières | 29'508.15 | | 39'000.00 | | 39'220.90 | |
| 44.301 | Entretien cimetière et parc | 4'289.05 | | 6'000.00 | | 6'236.35 | |
| 44.301.1 | Prestations salariales | 20'000.00 | | 20'000.00 | | 20'000.00 | |
| 44.313 | Fournitures (fleurs, divers) | 2'947.30 | | 2'000.00 | | 1'957.60 | |
| 44.313.1 | Entretien place sport et jeux | 516.90 | | 6'000.00 | | 6'126.50 | |
| 44.313.3 | Entretien espace Gasser | 1'754.90 | | 3'500.00 | | 3'349.60 | |
| 44.318 | Chemin des Toblerones et des alpages | | | 1'500.00 | | 1'550.85 | |

Comptes par ordre administratif

| Rubrique | Titre | Comptes 2019 | | Budget 2019 | | Comptes 2018 | |
|-----------|--|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| | | charges | revenus | charges | revenus | charges | revenus |
| 45 | Ordures ménagères et décharge | 193'759.10 | 193'759.10 | 176'500.00 | 176'500.00 | 191'539.35 | 189'724.60 |
| 45.301 | Prestations salariales | 40'000.00 | | 40'000.00 | | 65'000.00 | |
| 45.306 | Formation et cotisations | | | 1'000.00 | | 446.40 | |
| 45.306.1 | Perte sur débiteurs | 50.20 | | | | 1'191.75 | |
| 45.311 | Entretien conteneurs et divers | 10'716.55 | | 11'000.00 | | 8'991.30 | |
| 45.314 | Mise en ordre de la déchetterie | 4'096.45 | | 1'000.00 | | 958.00 | |
| 45.314.1 | Honoraires surveillance | 21'060.00 | | 17'000.00 | | 17'367.00 | |
| 45.318 | Assurance incendie hangar | 65.25 | | 70.00 | | 55.45 | |
| 45.318.02 | Encombrants | 2'601.70 | | 5'000.00 | | 6'497.75 | |
| 45.318.03 | DSM | 3'273.95 | | 3'000.00 | | 3'370.15 | |
| 45.318.04 | Ferraille | 321.45 | | 1'000.00 | | 396.30 | |
| 45.318.05 | Bois | 1'653.25 | | 2'000.00 | | 2'942.70 | |
| 45.318.09 | Déchets carnés | 1'800.60 | | 2'500.00 | | 3'053.40 | |
| 45.318.11 | Déchets verts | 1'750.75 | | 4'000.00 | | 3'097.00 | |
| 45.318.12 | Inertes | 362.10 | | 1'000.00 | | 213.60 | |
| 45.318.13 | Déchets organiques | 4'275.00 | | 12'000.00 | | 5'700.00 | |
| 45.318.20 | Carton | 6'186.80 | | 6'000.00 | | 6'858.00 | |
| 45.318.21 | Papier | 6'620.00 | | 6'000.00 | | 6'190.00 | |
| 45.318.31 | Verre | 6'570.00 | | 5'000.00 | | 6'991.00 | |
| 45.318.42 | Fer blanc | 2'554.05 | | 2'500.00 | | 2'310.00 | |
| 45.318.43 | Pneus | 85.40 | | | | 38.85 | |
| 45.318.69 | Toutes huiles usées | 267.50 | | 300.00 | | 178.50 | |
| 45.319.1 | Réduction sur impôt préalable | 3'187.20 | | 1'000.00 | | 267.25 | |
| 45.322 | Intérêts contrôle d'accès déchetterie | 298.06 | | 230.00 | | 301.70 | |
| 45.331.2 | Amortissement contrôle accès déchetterie | 2'900.00 | | 2'900.00 | | 2'900.00 | |
| 45.352.1 | Ordures ménagères | 41'620.95 | | 48'000.00 | | 42'338.25 | |
| 45.352.2 | Participation frais SADEC | 3'777.00 | | 4'000.00 | | 3'885.00 | |
| 45.380 | Attribution au fonds de réserve | 27'664.89 | | | | | |
| 45.434.1 | Taxes déchets carnés | | 713.80 | | 1'000.00 | | 1'579.85 |
| 45.434.11 | Taxes habitants forfaitaires | | 92'526.40 | | 87'800.00 | | 90'551.35 |
| 45.434.12 | Taxes entreprises forfaitaires | | 6'800.00 | | 5'000.00 | | 6'549.90 |
| 45.434.2 | Récupération décharges | | 11'908.85 | | 10'000.00 | | 12'768.45 |
| 45.434.21 | Recettes indemnité armoires habits | | 1'897.00 | | 1'500.00 | | 4'560.95 |
| 45.434.3 | Récupération OM | | 73'539.75 | | 65'000.00 | | 68'484.45 |
| 45.434.31 | récupération papiers | | 880.05 | | 2'000.00 | | 1'152.10 |
| 45.434.32 | Récupération cartons | | | | 800.00 | | 529.50 |
| 45.434.33 | Récupération fer blanc | | 293.60 | | 350.00 | | 352.80 |

Comptes par ordre administratif

| Rubrique | Titre | Comptes 2019 | | Budget 2019 | | Comptes 2018 | |
|-----------|--|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| | | charges | revenus | charges | revenus | charges | revenus |
| 45 | Ordures ménagères et décharge | 193'759.10 | 193'759.10 | 176'500.00 | 176'500.00 | 191'539.35 | 189'724.60 |
| 45.435 | Récupération verres | | 5'099.65 | | 3'000.00 | | 3'065.25 |
| 45.435.1 | Vente de carte Molock - hors TVA | | 100.00 | | | | 130.00 |
| 45.436 | Contributions de tiers | | | | 50.00 | | |
| 46 | Réseaux d'égouts, d'épuration | 300'092.95 | 300'092.95 | 241'076.00 | 241'000.00 | 265'477.65 | 249'207.25 |
| 46.301 | Prestations salariales | 24'000.00 | | 24'000.00 | | 24'000.00 | |
| 46.314 | Entretien des égouts | 81'014.60 | | 30'000.00 | | 32'688.60 | |
| 46.319.1 | Réduction sur impôt préalable | | | | | 16'270.40 | |
| 46.322 | Intérêts emprunt E.U. | 15'386.05 | | 15'200.00 | | 16'013.30 | |
| 46.322.01 | Intérêts collecteur Les Fontaines | 2'640.00 | | 2'640.00 | | 2'640.00 | |
| 46.322.02 | Intérêts route des Montagnes | 3'094.63 | | 3'100.00 | | 3'219.69 | |
| 46.322.03 | Intérêts collecteurs les Sorbiers | 815.40 | | 830.00 | | 835.00 | |
| 46.322.04 | Intérêts traitement eaux Le Gény | 1'691.85 | | 2'000.00 | | 2'003.62 | |
| 46.322.05 | Intérêts travaux PGEE | 9'839.47 | | 9'700.00 | | 10'223.34 | |
| 46.331.0 | Amortissement collecteur Ravière-Cardelay | 9'500.00 | | 9'500.00 | | 9'500.00 | |
| 46.331.1 | Amortissement collecteur Les Fontaines | 3'700.00 | | 3'700.00 | | 3'700.00 | |
| 46.331.2 | Amortissement collecteur route des Montagnes | 8'500.00 | | 8'500.00 | | 8'500.00 | |
| 46.331.3 | Amortissement collecteur Sorbiers Siaux | 4'300.00 | | 4'300.00 | | 4'300.00 | |
| 46.331.4 | Amortissement travaux Le Gény | 6'350.00 | | 6'350.00 | | 6'350.00 | |
| 46.331.5 | Amortissement PGEE | 16'400.00 | | 16'400.00 | | 16'400.00 | |
| 46.352 | Contribution à l'APEC | 112'860.95 | | 104'856.00 | | 108'833.70 | |
| 46.434.0 | Taxes d'introduction | | 51'326.95 | | | | 65'927.05 |
| 46.434.1 | Taxes annuelles d'épuration EU | | 179'352.30 | | 170'000.00 | | 155'228.60 |
| 46.480 | Prélèvement sur fonds de réserve | | 69'413.70 | | 71'000.00 | | 28'051.60 |

Comptes par ordre administratif

| Rubrique | Titre | Comptes 2019 | | Budget 2019 | | Comptes 2018 | |
|-----------|---|---------------------|-------------------|---------------------|-------------------|---------------------|-------------------|
| | | charges | revenus | charges | revenus | charges | revenus |
| 5 | INSTRUCTION PUBLIQUE ET CULTES | 1'143'494.59 | 350'918.65 | 1'202'640.00 | 283'863.00 | 1'107'461.90 | 235'286.50 |
| 51 | Enseignement primaire | 812'340.31 | 350'214.00 | 885'735.00 | 283'363.00 | 796'465.83 | 235'089.65 |
| 51.300 | Patrouilleurs scolaires et prix promotions | 1'695.00 | | 8'000.00 | | 8'230.00 | |
| 51.301 | Prestations salariales | 70'000.00 | | 70'000.00 | | 66'000.00 | |
| 51.331 | Amortissement écoles | 133'370.00 | | 133'370.00 | | 133'370.00 | |
| 51.352.0 | Part.charges comm. group.scol. | 343'745.62 | | 414'365.00 | | 345'475.57 | |
| 51.352.4 | Participation charges établissement de Bassins | 183'529.69 | | 180'000.00 | | 163'390.26 | |
| 51.352.5 | Retour part scolaire Piscine de Bassins S.A. | 80'000.00 | | 80'000.00 | | 80'000.00 | |
| 51.430 | Contribution d'équipement | | 120'000.00 | | | | |
| 51.452.1 | Rétrocession établissement de Bassins | | 230'014.00 | | 283'163.00 | | 234'889.65 |
| 51.480 | Prélèvement sur fonds de réserve "prix Esplanade" | | 200.00 | | 200.00 | | 200.00 |
| 52 | Enseignement secondaire | 315'136.68 | | 300'105.00 | | 295'078.42 | |
| 52.352.2 | Part. charges comm. Établis. Begnins | 315'136.68 | | 300'105.00 | | 295'078.42 | |
| 54 | Enseignement ménager | 1'835.90 | | 2'000.00 | | 1'911.95 | |
| 54.351 | Contribution office orientation professionnelle | 1'835.90 | | 2'000.00 | | 1'911.95 | |
| 56 | Service médical et dentaire | 6'766.15 | 704.65 | 6'700.00 | 500.00 | 6'298.85 | 196.85 |
| 56.319 | Soins facturés | 704.65 | | 500.00 | | 196.85 | |
| 56.352 | Contrib.clinique dent. interc. | 6'061.50 | | 6'200.00 | | 6'102.00 | |
| 56.432 | Soins dentaires remb. parents | | 704.65 | | 500.00 | | 196.85 |
| 58 | Temples et cultes | 7'415.55 | | 8'100.00 | | 7'706.85 | |
| 58.301 | Traitement de l'organiste | 1'590.00 | | 2'000.00 | | 2'460.00 | |
| 58.318 | Entretien ustensiles de communion | 100.00 | | 100.00 | | 100.00 | |
| 58.365 | Contributions pour les églises | 5'725.55 | | 6'000.00 | | 5'146.85 | |

Comptes par ordre administratif

| Rubrique | Titre | Comptes 2019 | | Budget 2019 | | Comptes 2018 | |
|-----------|---|-------------------|------------------|-------------------|------------------|-------------------|------------------|
| | | charges | revenus | charges | revenus | charges | revenus |
| 6 | POLICE | 268'666.70 | 47'715.00 | 276'855.00 | 64'000.00 | 271'919.60 | 64'973.00 |
| 60 | Administration | 192'764.65 | 5'715.00 | 184'255.00 | 4'000.00 | 181'599.75 | 4'925.00 |
| 60.301 | Prestations salariales | 2'000.00 | | 2'000.00 | | 2'000.00 | |
| 60.313 | Signalisation routière | 5'493.20 | | 3'400.00 | | 3'168.60 | |
| 60.352 | Participation loyer place marché + frais divers | 405.45 | | | | 356.15 | |
| 60.352.1 | Réforme policière cantonale | 184'866.00 | | 178'855.00 | | 176'075.00 | |
| 60.427 | Location place de parc | | 5'715.00 | | 4'000.00 | | 4'865.00 |
| 60.437 | Amendes | | | | | | 60.00 |
| 65 | Défenses contre l'incendie | 42'830.50 | 42'000.00 | 60'000.00 | 60'000.00 | 60'000.00 | 60'000.00 |
| 65.301.3 | Soldes interventions | 40.00 | | 300.00 | | | |
| 65.315 | Participation au SDIS | 42'790.50 | | 50'663.00 | | 41'105.80 | |
| 65.380 | Attribution au fonds SDIS | | | 9'037.00 | | 18'894.20 | |
| 65.490 | Attribution communale - couverture d'impôts | | 42'000.00 | | 60'000.00 | | 60'000.00 |
| 66 | Protection civile | 33'071.55 | | 32'600.00 | | 30'319.85 | 48.00 |
| 66.301 | Prestations salariales | 7'000.00 | | 7'000.00 | | 7'000.00 | |
| 66.352.01 | Part.assoc.but multiples Nyon | 26'071.55 | | 25'600.00 | | 23'319.85 | |
| 66.451 | Rétrocession sirène | | | | | | 48.00 |

Comptes par ordre administratif

| Rubrique | Titre | Comptes 2019 | | Budget 2019 | | Comptes 2018 | |
|-----------|-------------------------------------|---------------------|---------|---------------------|---------|---------------------|---------|
| | | charges | revenus | charges | revenus | charges | revenus |
| 7 | SECURITE SOCIALE | 1'717'145.78 | | 1'426'432.00 | | 1'447'226.12 | |
| 71 | Service social | 1'370'692.40 | | 1'263'632.00 | | 1'196'950.70 | |
| 71.351 | Contribution aide sociale | 1'227'315.50 | | 1'106'412.00 | | 909'999.00 | |
| 71.351.3 | Régionalisation action sociale | 18'624.90 | | 24'220.00 | | 17'744.70 | |
| 71.351.4 | Rattrapage facture sociale | | | | | 145'973.00 | |
| 71.365 | Part.OMSV contr. org.aides mén | 124'752.00 | | 133'000.00 | | 123'234.00 | |
| 72 | Prévoyance sociale cantonale | 343'507.13 | | 159'500.00 | | 246'932.27 | |
| 72.318.3 | Résultat du compte UAPE et repas | 340'986.73 | | 157'000.00 | | 244'817.27 | |
| 72.319 | Cotisations | 2'520.40 | | 2'500.00 | | 2'115.00 | |
| 73 | Santé publique | 2'946.25 | | 3'300.00 | | 3'343.15 | |
| 73.365.2 | Centre funéraire | 2'946.25 | | 3'300.00 | | 3'343.15 | |

Comptes par ordre administratif

| Rubrique | Titre | Comptes 2019 | | Budget 2019 | | Comptes 2018 | |
|-----------|---|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| | | charges | revenus | charges | revenus | charges | revenus |
| 8 | SERVICES INDUSTRIELS | 393'049.75 | 371'953.35 | 309'540.00 | 274'900.00 | 355'143.88 | 329'920.95 |
| 81 | Service des eaux | 363'853.35 | 363'853.35 | 267'540.00 | 267'400.00 | 321'884.73 | 321'820.95 |
| 81.301.1 | Prestations salariales | 50'951.20 | | 30'000.00 | | 51'000.00 | |
| 81.311 | Achat et entretien compteurs | 2'308.35 | | 3'000.00 | | 7'652.10 | |
| 81.312 | Consommation d'électricité pompage | 10'546.45 | | 8'000.00 | | 8'122.45 | |
| 81.312.1 | Carburant et entretien véhicules | 2'854.30 | | | | 2'840.15 | |
| 81.314.0 | Entretien du réseau et hydrantes | 94'263.45 | | 35'320.00 | | 15'384.75 | |
| 81.315 | Entretien station pompage | | | 5'000.00 | | | |
| 81.318 | Analyses d'eau | | | 1'500.00 | | 2'061.90 | |
| 81.318.1 | Assurance incendie station pompage | 346.30 | | 300.00 | | 294.05 | |
| 81.318.3 | Concessions | 120.00 | | 120.00 | | 120.00 | |
| 81.318.4 | Abonnement Télépage | 401.10 | | 400.00 | | 401.10 | |
| 81.321 | Intérêts emprunt La Bataille | 12'882.54 | | 14'500.00 | | 12'237.55 | |
| 81.321.1 | Intérêts réservoir Siaux | 2'880.00 | | 2'880.00 | | 2'880.00 | |
| 81.321.2 | Intérêts route des Montagnes | 3'094.64 | | 3'100.00 | | 3'219.67 | |
| 81.321.3 | Intérêts transformation réservoir Plattets | 3'613.86 | | 3'500.00 | | 3'663.63 | |
| 81.321.4 | Intérêts Les Plattets - La Trappe | 3'165.35 | | 3'200.00 | | 3'207.95 | |
| 81.321.5 | Intérêts eau Bassins-La Cézille | 30'034.37 | | 31'800.00 | | 30'658.43 | |
| 81.331.1 | Amortissement station pompage | 13'900.00 | | 13'900.00 | | 13'900.00 | |
| 81.331.2 | Amortissement bouclage eau Raulan-Burtigny | | | 5'000.00 | | 54'500.00 | |
| 81.331.3 | Amortissement collecteur route des Montagnes | 8'500.00 | | 8'500.00 | | 8'500.00 | |
| 81.331.4 | Amortissement véhicule | | | 3'720.00 | | 7'441.00 | |
| 81.331.5 | Amortissement collecteur Sorbiers Siaux | 4'300.00 | | 4'300.00 | | 4'300.00 | |
| 81.331.6 | Amortissement réfection réservoir des Siaux | 8'300.00 | | 8'300.00 | | 8'300.00 | |
| 81.331.7 | Amortissement conduite Plattets-Trappe | 13'200.00 | | 13'200.00 | | 13'200.00 | |
| 81.331.8 | Amortissement transformation réservoir Plattets | 12'000.00 | | 12'000.00 | | 12'000.00 | |
| 81.331.9 | Amortissement Bassins-la Cézille | 56'000.00 | | 56'000.00 | | 56'000.00 | |
| 81.380 | Attribution au fonds de réserve | 30'191.44 | | | | | |
| 81.434 | Taxes de raccordement réseau | | 65'417.70 | | | | 46'314.35 |
| 81.435 | Vente d'eau Bassins | | 297'188.15 | | 266'000.00 | | 274'143.60 |
| 81.435.2 | Vente eaux interne à la commune | | 900.00 | | 900.00 | | 900.00 |
| 81.435.3 | Vente d'eau communes | | 347.50 | | 500.00 | | 463.00 |

Comptes par ordre administratif

| Rubrique | Titre | Comptes 2019 | | Budget 2019 | | Comptes 2018 | |
|-----------|--------------------------------|------------------|-----------------|------------------|-----------------|------------------|-----------------|
| | | charges | revenus | charges | revenus | charges | revenus |
| 82 | Service électrique | 29'196.40 | 8'100.00 | 42'000.00 | 7'500.00 | 33'259.15 | 8'100.00 |
| 82.312 | Achat énergie éclairage public | 10'300.20 | | 10'000.00 | | 8'804.10 | |
| 82.314 | Entretien éclairage public | 16'896.20 | | 30'000.00 | | 22'455.05 | |
| 82.331 | Amortissements Cézille-Bassins | 2'000.00 | | 2'000.00 | | 2'000.00 | |
| 82.425 | Revenus part CVE | | 8'100.00 | | 7'500.00 | | 8'100.00 |

Comptes par ordre administratif

| Rubrique | Titre | Comptes 2019 | | Budget 2019 | | Comptes 2018 | |
|----------|-----------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|
| | | charges | revenus | charges | revenus | charges | revenus |
| | <i>Total</i> | 7'730'115.32 | 7'733'600.37 | 6'799'646.00 | 6'767'208.00 | 6'722'929.37 | 6'737'499.67 |
| | <i>Excédent</i> | | 3'485.05 | 32'438.00 | | | 14'570.30 |